[image: image1.png]Accoymaymna
MHAYCTPHANBHBIX

Napxos

	Ассоциация индустриальных парков
117647, г. Москва, ул. Профсоюзная, д.125, корп.1

E-mail: gr@indparks.ru     www.indparks.ru

П Р О Е К Т
П Р О Т О К О Л  №  9
Общего собрания членов Ассоциации индустриальных парков
	г. Москва, Олимпийский проспект, 18/1 Отель Azimut Moscow Olympic, зал "Театр"

	«2» июля 2015 г.

18.00-19.00 мск.

Всего членов Ассоциация индустриальных парков: 103 (сто три)  .

Присутствовали ….. члена Ассоциация индустриальных парков»
Кворум …
Председатель Собрания: Яблоков Юрий Сергеевич, Сопредседатель Правления Ассоциация индустриальных парков.
Ответственный секретарь Собрания: Журавский Денис Владимирович, Исполнительный директор Ассоциация индустриальных парков.
Подсчет голосов осуществлял: Ответственный секретарь Собрания Журавский Денис Владимирович, Исполнительный директор Ассоциация индустриальных парков.
ПОВЕСТКА
1. Отчет Правления Ассоциации индустриальных парков;

М.Паздников

2. Отчет Исполнительного директора Ассоциации индустриальных парков;

Д.Журавский

3. О системе сертификации индустриальных парков;
М.Паздников
4. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации;

Д.Журавский

5. О составе правления АИП;

Д.Журавский

6. Разное.
РЕШЕНИЯ
1. Отчет Правления Ассоциация индустриальных парков за 2014 год
Заслушав и обсудив доклад сопредседателя Правления М.Паздникова, участники Общего собрания членов Ассоциации индустриальных парков РЕШИЛИ:

утвердить Отчет Правления Ассоциации индустриальных парков за 2014 год.

Голосовали:
«ЗА» - …; «ПРОТИВ» -…; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - …..

РЕШЕНИЕ ……………………..
2. Отчет Исполнительного директора Ассоциация индустриальных парков за 2014 год

Заслушав и обсудив доклад Исполнительного директора Ассоциация индустриальных парков Д.Журавского, участники Общего собрания членов Ассоциации индустриальных парков РЕШИЛИ:

утвердить Отчет Исполнительного директора Ассоциации индустриальных парков за 2014 год.

Голосовали:
«ЗА» - …; «ПРОТИВ» -…; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - …..

РЕШЕНИЕ ……………………..
3. О системе сертификации индустриальных парков
Заслушав и обсудив доклад члена Правления, Директора по сертификации  М.Паздникова, участники Общего собрания членов Ассоциации индустриальных парков РЕШИЛИ:

3.1 Проводить с 1 сентября 2015 года добровольную Сертификацию индустриальных парков на соответствие требованиям Национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 56301 – 2014 «Индустриальные парки. Требования».
3.2 Утвердить Систему добровольной сертификации индустриальных парков АИП.

3.3 Поручить Исполнительной дирекции АИП внести в Росстандарт России Систему добровольной сертификации индустриальных парков АИП для регистрации в едином реестре зарегистрированных систем добровольной сертификации.
3.4 Избрать Сертификационную комиссию в составе согласно приложению со сроком полномочий с 1 сентября 2015 года на два года.
Голосовали:
«ЗА» - …; «ПРОТИВ» -…; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - …..

РЕШЕНИЕ ……………………..
4. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации
В соответствии с пунктом 4.2.1 Устава Ассоциации индустриальных парков участники Общего собрания членов Ассоциация индустриальных парков РЕШИЛИ:

Назначить ООО АРНА «Аудит и Право» для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за период с 1 января по 31 декабря 2015 года.
Голосовали:
«ЗА» - …; «ПРОТИВ» -…; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - …..

РЕШЕНИЕ ……………………..
5. О составе правления Ассоциации индустриальных парков

Рассмотрев заявление члена Правления АИП Д.В.Овсянникова, участники Общего собрания членов Ассоциации индустриальных парков РЕШИЛИ:

5.1 Прекратить досрочно полномочия члена Правления АИП Д.В.Овсянникова по его личному заявлению.
5.2 Поддержать предложение Первого Заместителя Министра промышленности и торговли РФ Г.С.Никитина и внести кандидатуру Заместителя Директора Департамента региональной промышленной политики Министерства промышленности и торговли РФ Дениса Геннадиевича Цуканова для избрания в состав Правления АИП.
5.3 Избрать в состав Правления в рамках текущего срока полномочий до 12 декабря 2016 года Заместителя Директора Департамента региональной промышленной политики Министерства промышленности и торговли РФ Дениса Геннадиевича Цуканова.
Голосовали:
«ЗА» - …; «ПРОТИВ» -…; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - …..

РЕШЕНИЕ ……………………..
Председатель
Общего собрания

Ю.С. Яблоков
Ответственный секретарь

Общего собрания

Д.В. Журавский

Страница 1 из 3